

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС (ПУБЛИКУЕМАЯ ФОРМА) НА 01.01.2008 ГОДА

Наименование кредитной организации ОАО КБ «Солидарность»
Почтовый адрес г. Самара, ул.Куйбышева, 90

Код формы 0409806
Квартальная/Годовая
тыс. руб.
Данные
на отчетную дату

Данные на
соответствующую
отчетную дату
прошлого года

№ п/п	Наименование статьи	тыс. руб. Данные на отчетную дату	Данные на соответствующую отчетную дату прошлого года
1	2	3	4
I АКТИВЫ			
1.	Денежные средства	632 104	631 596
2.	Средства кредитных организаций в Центральном банке Российской Федерации	812 738	1 726 561
2.1.	Обязательные резервы	147 878	279 772
3.	Средства в кредитных организациях	206 021	1 055 345
4.	Чистые вложения в торговые ценные бумаги	369 906	780 665
5.	Чистая ссудная задолженность	11 872 369	14 484 858
6.	Чистые вложения в инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения	155 920	353 233
7.	Чистые вложения в ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	26 401	45 393
8.	Основные средства, нематериальные активы и материальные запасы	346 805	188 690
9.	Требования по получению процентов	5 399	3 328
10.	Прочие активы	191 553	370 737
11.	Всего активов	14 619 216	19 640 406
II ПАССИВЫ			
12.	Кредиты Центрального банка Российской Федерации	0	0
13.	Средства кредитных организаций	2 461 180	587 457
14.	Средства клиентов (некредитных организаций)	6 786 391	11 884 275
14.1.	Вклады физических лиц	2 574 311	4 206 228
15.	Выпущенные долговые обязательства	2 498 754	5 454 205
16.	Обязательства по уплате процентов	32 265	27 783
17.	Прочие обязательства	357 909	208 141
18.	Резервы на возможные потери по условным обязательствам кредитного характера, прочим возможным потерям и по операциям с резидентами офшорных зон	33 934	17 060
19.	Всего обязательств	12 170 433	18 178 921
III. ИСТОЧНИКИ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ			
20.	Средства акционеров (участников)	210 629	85 348
20.1.	Зарегистрированные обыкновенные акции и доли	210 629	85 348
20.2.	Зарегистрированные привилегированные акции	0	0
20.3.	Незарегистрированный уставный капитал неакционерных кредитных организаций	0	0
21.	Собственные акции, выкупленные у акционеров	0	50
22.	Эмиссионный доход	481 203	230 640
23.	Переоценка основных средств	188 439	63 106
24.	Расходы будущих периодов и предстоящие выплаты, влияющие на собственные средства (капитал)	92 260	87 716
25.	Фонды и неиспользованная прибыль прошлых лет в распоряжении кредитной организации (непогашенные убытки прошлых лет)	1 164 377	644 263
26.	Прибыль (убыток) за отчетный период	496 395	525 894
27.	Всего источников собственных средств	2 448 783	1 461 485
28.	Всего пассивов	14 619 216	19 640 406
IV. ВНЕБАЛАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
29.	Безотзывные обязательства кредитной организации	2 886 867	2 023 991
30.	Гарантии, выданные кредитной организацией	923 176	107 045
V. СЧЕТА ДОВЕРИТЕЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ			
Активные счета			
1.	Касса	0	0
2.	Ценные бумаги в управлении	96 519	463 547
3.	Драгоценные металлы	0	0
4.	Кредиты предоставленные	0	0
5.	Средства, использованные на другие цели	0	0
6.	Расчеты по доверительному управлению	8 643	20 857
7.	Уплаченный накопленный процентный (купонный) доход по процентным (купонным) долговым обязательствам	172	0
8.	Текущие счета	66 225	10 795
9.	Расходы по доверительному управлению	0	0
10.	Убыток по доверительному управлению	1 070	0
Пассивные счета			
11.	Капитал в управлении	109 067	411 673
12.	Расчеты по доверительному управлению	55 366	33 414
13.	Полученный накопленный процентный (купонный) доход по процентным (купонным) долговым обязательствам	0	0
14.	Доходы от доверительного управления	0	0
15.	Прибыль по доверительному управлению	8 196	50 112

Президент

Синицын О.Ю.

Главный бухгалтер

Пулатов И.С.

**BALANCE SHEET**

AS OF 01.01.2008

Name of lender OAO CB Solidarnost
Postal address 90 Ul. Kuibysheva, Samara

№ n/n	Article	RUR thousand	
		Current reporting date	Previous reporting date
1	2	3	4
I	ASSETS		
1.	Cash	632 104	631 596
2.	Due from the CBR	812 738	1 726 561
2.1.	Obligatory Reserves	147 878	279 772
3.	Due from Credit Institutions	206 021	1 055 345
4.	Trading Securities, Net	369 906	780 665
5.	Loans and Other Advances, Net	11 872 369	14 484 858
6.	Investment Securities Held-To-Maturity, Net	155 920	353 233
7.	Securities Available-For-Sale, Net	26 401	45 393
8.	Fixed Assets, Intangible Assets and Materials	346 805	188 690
9.	Interest Due	5 399	3 328
10.	Other Assets	191 553	370 737
11.	Total Assets	14 619 216	19 640 406
II	LIABILITIES		
12.	Loans from the Central Bank of Russia	0	0
13.	Amounts Due to Credit Institutions	2 461 180	11 884 275
14.	Amounts Due to Customers	6 786 391	11 884 275
14.1.	Including Individual Deposits	2 574 311	4 206 228
15.	Certificated Debt	2 498 754	5 454 205
16.	Interest Due	32 265	27 783
17.	Other Liabilities	357 909	208 141
18.	Reserve for Losses from Derivative Instruments, Other Possible Losses, and Operations with Off-Shore Residents	33 934	17 060
19.	Total Liabilities	12 170 433	18 178 921
III	OWNER'S EQUITY		
20.	Sharaholders' Funds	210 629	85 348
20.1.	Registered Common Shares	210 629	85 348
20.2.	Registered Privileged Shares	0	0
20.3.	Unregistered Share Capital of Non-Joint-Stock Credit Institutions	0	0
21.	Treasury Stock	0	50
22.	Additional Paid-In Capital	481 203	230 640
23.	Revaluation of Fixed Assets	188 439	63 106
24.	Deferred Expenses Charged to Owner's Equity	92 260	87 716
25.	Funds and Retained Earnings	1 164 337	644 263
26.	Current Period Profit (Loss)	496 395	525 894
27.	Total Owners' Equity	2 448 783	1 461 485
28.	Total Liabilities	14 619 216	19 640 406
IV	OFF-BALANCE-SHEET COMMITMENTS		
29.	Irrevocable Liabilities of Credit Institution	2 886 867	2 023 991
30.	Guaranties Issued by Credit Institution	923 176	107 045
V	TRUST ACTIVITIES AS OF 01.01.2007		
	Trust Assets		
1.	Cash	0	0
2.	Securities Managed	96 519	463 547
3.	Precious Metals	0	0
4.	Loans Granted	0	0
5.	Funds Used for Other Purposes	0	0
6.	Settlements on Trust Operations	8 643	20 857
7.	Accrued Interest (Coupon) Paid on Interest-Bearing Debt Securities	172	0
8.	Current Accounts	66 225	10 795
9.	Expenses on Trust Operations	0	0
10.	Trust Losses	1 070	0
	Accounts		
11.	Capital in Trust	10 967	411 673
12.	Settlements on Trust Operations	55 366	33 414
13.	Accrued Interest (Coupon) Received from Interest-Bearing Debt Securities	0	0
14.	Income from Trust Operations	0	0
15.	Profit from Trust Operations	8 196	50 112

Oleg Sinitsyn, President and CEO

Iskander Pulatov, Chief Accountant